
www.buergerbus-schneverdingen.de

gefördert durch:

Linien

110
111
112

mit Anschluss an Bürgerbus Neuenkirchen
mit Anschluss an Bürgerbus Fintel

gültig ab 14.12.2025

Fahrplan

Bürger 
fahren

für
Bürger

Bürger fahren für Bürger
Sie haben Interesse und Zeit, sich ehrenamtlich zu betätigen? 
Dann sind Sie bei uns richtig. Zurzeit fahren 25 Fahrerinnen und 
Fahrer den Bürgerbus und bringen von Montag bis Freitag Fahr-
gäste von den umliegenden Ortschaften nach Schneverdingen und 
zurück. 

Sie sind interessiert, sich als Fahrer/in oder in anderer Form bei 
uns einzubringen? Sprechen Sie unsere Fahrer/innen an oder aber 
nehmen Sie direkt Kontakt (Telefon, Mail) mit dem Bürgerbus-
verein Schneverdingen auf. Wir freuen uns auf Sie!

Das sagen Fahrerinnen und Fahrer:
Ich fahre Bürgerbus,...
• um unter Menschen zu kommen und ihnen zu helfen.
• weil mir das Spaß macht.
• weil ich die Menschen liebe.

Das sagen Fahrgäste: 
Durch den Bürgerbus...
• kann ich selbst entscheiden, wann ich einkaufe.
• kann ich dreimal in der Woche meine Schwester besuchen.
• Der Bürgerbus ist ein Segen.

Bürgerbusverein Schneverdingen e.V.
Osterwaldweg 9 | 29640 Schneverdingen

E-Mail: info@buergerbus-schneverdingen.de
Home: www.buergerbus-schneverdingen.de

Service-Telefon: 05193 - 98 20 740
Sie erreichen uns Mo und Do von 9.15 bis 12.00 Uhr! De

si
gn

 | 
w

w
w

.e
ve

ly
nt

ar
es

ch
.c

om
  •

  F
ot

os
 H

an
s-

H
er

m
an

n 
O

et
je

ns

Fahrpreise
Fahrscheinart Erwachsene Kinder*
innerhalb Kernstadt

1,00 € 0,50 €
innerhalb Landbereich 110

innerhalb Landbereich 111

innerhalb Landbereich 112

Kernstadt > Landbereich
2,00 € 1,00 €

Landbereich > Kernstadt
Tagesticket
(einen ganzen Tag alle Linien und 
Bereiche)

4,00 € 2,00 €

Fahrrad 2,00 €
Deutschland- und Niedersachsenticket werden anerkannt.
  * bis zum vollendeten 14. Lebensjahr (unter 6 Jahren frei)

Hinweis zur Beförderung
1. Den Anweisungen der Fahrerin/des Fahrers ist Folge zu leisten. 

2. Kinder (bis zum 12. Lebensjahr, die kleiner als 150 cm sind) 
dürfen nur in einem Kindersitz, Babys in einer Babyschale 
befördert werden. Plätze sind im Bus eingerichtet und 
ausgewiesen.  

3. Für die Mitnahme eines E-Mobils für Senioren gilt: 
• E-Mobile werden nur befördert, wenn sie vier Räder

haben und über die abgebildete Plakette verfügen. 
• Das E-Mobil ist rückwärts in den Bus einzufahren. 
• Der Fahrer des E-Mobils ist durch den Dreipunkt-

sicherheitsgurt zu sichern.
4. Rollstühle oder Kinderwagen haben im Bus Vorrang vor 
Senioren-E-Mobilen. 

5. Der Konsum von Alkohol, Rauschmitteln und Tabakwaren ist 
im Bürgerbus nicht gestattet. 

www.buergerbus-schneverdingen.de

Zuverlässig von den Ortschaften in die Stadt
und zurück
Sie haben Einkäufe, einen Arztbesuch zu erledigen oder möchten 
Freunde besuchen? Der Bürgerbus fährt Sie auf drei Linien 
wochentags zuverlässig vormittags und nachmittags innerhalb 
Schneverdingens sowie aus den umliegenden Ortschaften ins 
Zentrum Schneverdingens und wieder zurück.

Ein Bus für alle drei Linien 
Auf allen drei Ring-Linien fährt der Bus - vormittags wie nachmit-
tags - auf der jeweils ersten Tour die Orte entgegen dem Uhrzei-
gersinn an; auf der jeweils zweiten Tour fährt der Bus im Uhrzei-
gersinn.

Die Linie 110: Der Bürgerbus fährt von Schneverdingen in die 
Ortschaften Insel, Wintermoor an der Chaussee, Wintermoor 
Geversdorf, Wesseloh und wieder zurück in die Stadt. 

Die Linie 111: Der Bürgerbus fährt von Schneverdingen nach 
Zahrensen, Großenwede, Lünzen und über Zahrensen zurück 
nach Schneverdingen.

Die Linie 112: Der Bürgerbus fährt von Schneverdingen nach 
Hemsen/Langeloh und über Heber nach Schneverdingen zurück.

Folgen Sie uns!
www.facebook.com/buergerbus.schneverdingen

 www.instagram.com/buergerbus.schneverdingen

Höpen

Mitmachen - Mitglied werden
Der Bürgerbus ergänzt das Angebot des öffentlichen Personen-
nahverkehrs in Schneverdingen und umzu. Sein Ziel ist es, die 
Mobilität und Selbstständigkeit Schneverdinger Bürgerinnen und 
Bürger zu verbessern und ihnen die Teilnahme am gesellschaftli-
chen Leben zu ermöglichen. 

Im Linienbetrieb seit März 2015, hat sich der Bürgerbus mit stei-
genden Fahrgastzahlen mittlerweile zu einer wichtigen Einrich-
tung in Schneverdingen entwickelt. Tragen Sie mit einem Mit-
gliedsbeitrag von 2,00 € im Monat dazu bei, dieses Angebot zu 
erhalten. Oder aber - noch besser - werden Sie Fahrerin oder Fahrer 
bei uns.

Fahrer/in gesucht
Wir suchen interessierte Bürgerinnen und Bürger, die Lust und 
Zeit haben zwei-, dreimal im Monat vormittags oder nachmittags 
mit dem Kleinbus auf Linie zu fahren.

Informationen zum Fahrzeug
Wir setzen auf unseren Linien einen komfortablen Niederflurbus 
ein. Dieser achtsitzige Bus hat einen barrierefreien Ein- und Aus-
stieg. Das ermöglicht auch Menschen mit Behinderung einen be-
quemen Zugang. Kinderwagen, Rollstühle und Rollatoren kön-
nen problemlos im Bus verstaut werden. Die Mitnahme von zwei 
Fahrrädern ist möglich.



Hansahlen

Schneverdingen

Im Sande 13

Schulmuseum

Wesseloh

Wintermoor

Insel

Schule
Laubstraße

Vor den Höfen
Geversdorf

Sportplatz

Rotdornallee

Kiefernbusch
Bahnhof

Quellenbad

Am Dorfteich

Bahnhof

Ha
rb

ur
ge

r S
tra

ße

L171

Rotenburger Straße

B3

B3

Ehrhorner Heuweg

Bergstraße

Am Brink

Seekamp

Oststraße 31

An der Gärtnerei

Am Wald

L170

L170

Heberer Straße

Reinsehlener Weg 23
Camp Reinsehlen

Fischbachstraße

Schaftrift
Heidegarten

Rosenstraße

Linie 110
Insel - Wesseloh - Wintermoor

L171

Schule**

Heinrich-Wahls-Straße 13

*Anschluss an Bürgerbus Fintel

Heberer Straße

Rieper Weg

Lünzen

Bahnhof

Schultenwede

Zahrensen

Schneverdingen
Schultenwede Siedlung

Großenwede*

Ha
rb

ur
ge

r S
tra

ße

Rotenburger Straße

Am Brink
Bergstraße

Denkmal

Finteler Straße

Oststraße 31
Finteler Straße

Grundweg
Schräger Weg

L170

**Anschluss an Bürgerbus Neuenkirchen

Linie 111
Zahrensen - Großenwede - Lünzen

B3

Heber

Heberer Straße

Bergstraße
Oststraße 31

L170

Bahnhof
Kirche

Freyersen Ort

Hamburger Straße

Campingplatz

Feriendorf

Wieckhorster Dorfstraße

Max-Oertz-Straße

Witteberg

LangelohWiesenkoppel

Schneverdingen

Bahnhof

Famila

Am Brink

Alt-Benninghöfener Weg

Südring

Moorweg
Föhrengrund
Bockheberer Weg

Freudenthalstraße

Hemsen

Heideweg Schnuckenweide

Mühle

Linie 112
Hemsen - Langeloh - Heber

LandbereichKernstadtbereich

Fahrplan ab Dezember 2025
An Samstagen, Sonn- und Feiertagen keine Verkehrsbedienung.

Am 24.12. und 31.12. verkehrt der Bürgerbus bis 13 Uhr.

Haltestelle vormittags nachmittags
Schneverdingen, Am Brink 8:44 12:11 14:44 18:11
Schneverdingen, Bergstraße 8:45 12:12 14:45 18:12
Schneverdingen, Oststraße 31 8:46 12:13 14:46 18:13
Schneverdingen, Bahnhof ab 8:56 12:19 14:56 18:19
Schneverdingen, Famila 8:58 12:21 14:58 18:21
Hemsen, Wieckhorster Dorfstraße 9:01 ↓ 15:01 ↓
Langeloh, Witteberg 9:03 ↓ 15:03 ↓
Langeloh, Wiesenkoppel 9:04 ↓ 15:04 ↓
Hemsen, Bahnhof 9:06 ↓ 15:06 ↓
Hemsen, Freyersen Ort 9:07 ↓ 15:07 ↓
Heber, Mühle 9:08 ↓ 15:08 ↓
Heber, Kirche 9:10 ↓ 15:10 ↓
Heber, Hamburger Straße 9:11 ↓ 15:11 ↓
Heber, Campingplatz an 9:13 ↓ 15:13 ↓
Heber, Campingplatz ab 9:14 ↓ 15:14 ↓
Heber, Hamburger Straße 9:15 ↓ 15:15 ↓
Heber, Kirche 9:16 ↓ 15:16 ↓
Schneverdingen, Feriendorf 9:19 ↓ 15:19 ↓
Schneverdingen, Max-Oertz-Straße 9:20 ↓ 15:20 ↓
Schneverdingen, Alt-Benningh.-Weg 9:21 ↓ 15:21 ↓
Schneverdingen, Schnuckenweide 9:22 ↓ 15:22 ↓
Schneverdingen, Heideweg 9:23 ↓ 15:23 ↓
Schneverdingen, Moorweg 9:24 ↓ 15:24 ↓
Schneverdingen, Föhrengrund 9:26 ↓ 15:26 ↓
Schneverdingen, Bockheberer Weg 9:29 ↓ 15:29 ↓
Schneverdingen Freudenthalstraße 9:31 ↓ 15:31 ↓
Schneverdingen, Südring 9:35 12:23 15:35 18:23
Schneverdingen Freudenthalstraße ↓ 12:26 ↓ 18:26
Schneverdingen, Bockheberer Weg ↓ 12:28 ↓ 18:28
Schneverdingen, Föhrengrund ↓ 12:31 ↓ 18:31
Schneverdingen, Moorweg ↓ 12:33 ↓ 18:33
Schneverdingen, Heideweg ↓ 12:34 ↓ 18:34
Schneverdingen, Schnuckenweide ↓ 12:35 ↓ 18:35
Schneverdingen, Alt-Benningh.-Weg ↓ 12:36 ↓ 18:36
Schneverdingen, Max-Oertz-Straße ↓ 12:37 ↓ 18:37
Schneverdingen, Feriendorf ↓ 12:38 ↓ 18:38 n.A.
Heber, Kirche ↓ 12:41 ↓ 18:41 n.A.
Heber, Hamburger Straße ↓ 12:42 ↓ 18:42 n.A.
Heber, Campingplatz an ↓ 12:44 ↓ 18:44 n.A.
Heber, Campingplatz ab ↓ 12:46 ↓ 18:46 n.A.
Heber, Hamburger Straße ↓ 12:47 ↓ 18:47 n.A.
Heber, Kirche ↓ 12:48 ↓ 18:48 n.A.
Heber, Mühle ↓ 12:50 ↓ 18:50 n.A.
Hemsen, Freyersen Ort ↓ 12:51 ↓ 18:51 n.A.
Hemsen, Bahnhof ↓ 12:52 ↓ 18:52 n.A.
Langeloh, Wiesenkoppel ↓ 12:54 ↓ 18:54 n.A.
Langeloh, Witteberg ↓ 12:55 ↓ 18:55 n.A.
Hemsen, Wieckhorster Dorfstraße ↓ 12:57 ↓ 18:57 n.A.
Schneverdingen, Famila 9:37 13:00 15:37 19:00 n.A.
Schneverdingen, Bahnhof an 9:39 13:02 15:39 19:02 n.A.
Schneverdingen, Bahnhof ab 9:47 13:03 15:47 19:03 n.A.
Schneverdingen, Oststraße 31 9:49 13:06 15:49 19:06 n.A.
Schneverdingen, Bergstraße 9:50 13:07 15:50 19:07 n.A.
Schneverdingen, Am Brink 9:52 13:08 15:52 19:08 n.A.

n.A. = nur Ausstieg

Schneverdingen - Hemsen - Langeloh - Heber - Schneverdingen
Linie 112

Haltestelle vormittags nachmittags
Schneverdingen, Bahnhof 9:47 11:43 15:47 17:43
Schneverdingen, Oststraße 31 9:49 11:44 15:49 17:44
Schneverdingen, Bergstraße 9:50 11:45 15:50 17:45
Schneverdingen, Am Brink 9:52 11:48 15:52 17:48
Schneverdingen, H.-Wahls-Straße 13 9:53 11:49 15:53 17:49
Zahrensen, Schräger Weg 9:54 11:51 15:54 17:51
Zahrensen, Denkmal 9:55 11:52 15:55 17:52
Zahrensen, Finteler Straße 9:56 ↓ 15:56 ↓
Großenwede an* 9:58 ↓ 15:58 ↓
Großenwede ab* 10:00 ↓ 16:00 ↓
Schultenwede 10:01 ↓ 16:01 ↓
Schultenwede, Siedlung 10:02 ↓ 16:02 ↓
Lünzen Rieper, Weg 10:04 ↓ 16:04 ↓
Lünzen, Schule** 10:05 ↓ 16:05 ↓
Lünzen, Grundweg 10:06 11:55 16:06 17:55
Lünzen, Schule** ↓ 11:57 ↓ 17:57
Lünzen Rieper, Weg ↓ 11:58 ↓ 17:58
Schultenwede, Siedlung ↓ 11:59 ↓ 17:59
Schultenwede ↓ 12:00 ↓ 18:00
Großenwede an* ↓ 12:02 ↓ 18:02
Großenwede ab* ↓ 12:03 ↓ 18:03
Zahrensen, Finteler Straße ↓ 12:06 ↓ 18:06
Zahrensen, Denkmal 10:10 12:07 16:10 18:07
Zahrensen, Schräger Weg 10:11 12:08 16:11 18:08
Schneverdingen, H.-Wahls-Straße 13 10:13 12:09 16:13 18:09
Schneverdingen, Am Brink 10:15 12:11 16:15 18:11
Schneverdingen, Bergstraße 10:17 12:12 16:17 18:12
Schneverdingen, Oststraße 31 10:18 12:13 16:18 18:13
Schneverdingen, Bahnhof 10:21 12:16 16:21 18:16

* In Großenwede Anschluss an den Bürgerbus Fintel
** In Lünzen Anschluss an den Bürgerbus Neuenkirchen

Schneverdingen - Großenwede - Lünzen - Schneverdingen
Linie 111

Haltestelle vormittags nachmittags
Schneverdingen, Bahnhof 8:00 10:34 13:45 16:34
Schneverdingen, Oststraße 31 8.01 10:35 13:46 16:35
Schneverdingen, Bergstraße 8:02 10:36 13:47 16:36
Schneverdingen, Am Brink 8:04 10:39 13:50 16:39
Schneverdingen, Rosenstraße ↓ 10:41 13:52 16:41
Schneverdingen, Heidegarten ↓ 10:43 13:54 16:43
Schneverdingen, Schaftrift ↓ 10:44 13:55 16:44
Schneverdingen, Am Dorfteich ↓ 10:45 13:56 16:45
Schneverdingen, Seekamp ↓ 10:46 13:57 16:46
Schneverdingen, Quellenbad ↓ 10:47 13:58 16:47
Insel, Im Sande 13 ↓ 10:48 13:59 16:48
Insel, Schulmuseum ↓ 10:49 14:00 16:49
Schneverdingen, Reinsehlener Weg 23 ↓ ↓ 14:01 ↓
Schneverdingen, Camp Reinsehlen ↓ ↓ 14:05 ↓
Bedarfshalt Barrl 8 ↓ ↓ 14:08 ↓
Bedarfshalt Am Wald ↓ ↓ 14:11 ↓
Wintermoor, An der Gärtnerei 8:14 ↓ 14:13 ↓
Wintermoor, Bahnhof 8:15 ↓ 14:15 ↓
Wintermoor, Ehrhorner Heuweg 8:16 ↓ 14:16 ↓
Wintermoor, Kiefernbusch 8:17 ↓ 14:17 ↓
Geversdorf, Rotdornallee 8:19 ↓ 14:19 ↓
Geversdorf, Sportplatz 8:20 ↓ 14:20 ↓
Geversdorf, Vor den Höfen 8:22 ↓ 14:22 ↓
Wesseloh, Laubstraße 8:26 ↓ 14:26 ↓
Wesseloh, Schule 8:27 ↓ 14:27 ↓
Wesseloh, Fischbachstraße 8:28 10:53 14:28 16:53
Wesseloh, Schule ↓ 10:54 ↓ 16:54
Wesseloh, Laubstraße ↓ 10:55 ↓ 16:55
Geversdorf, Vor den Höfen ↓ 10:59 ↓ 16:59
Geversdorf, Sportplatz ↓ 11:00 ↓ 17:00
Geversdorf, Rotdornallee ↓ 11:01 ↓ 17:01
Wintermoor, Kiefernbusch ↓ 11:02 ↓ 17:02
Wintermoor, Ehrhorner Heuweg ↓ 11:03 ↓ 17:03
Wintermoor, Bahnhof ↓ 11:05 ↓ 17:05
Wintermoor, An der Gärtnerei ↓ 11:07 ↓ 17:07
Bedarfshalt Am Wald ↓ 11:09 ↓ 17:09
Bedarfshalt Barrl 8 ↓ 11:11 ↓ 17:11
Schneverdingen, Camp Reinsehlen ↓ 11:16 ↓ 17:16
Schneverdingen, Reinsehlener Weg 23 ↓ 11:20 ↓ 17:20
Insel, Schulmuseum 8:32 11:21 14:32 17:21
Insel, Im Sande 13 8:33 11:22 14:33 17:22
Schneverdingen, Quellenbad 8:34 11:23 14:34 17:23
Schneverdingen, Seekamp 8:36 11:25 14:36 17:25
Schneverdingen, Am Dorfteich 8:37 11:26 14:37 17:26
Schneverdingen, Schaftrift 8:38 11:27 14:38 17:27
Schneverdingen, Heidegarten 8:40 11:29 14:40 17:29
Schneverdingen, Rosenstraße 8:41 11:30 14:41 17:30
Schneverdingen, Am Brink 8:44 11:33 14:44 17:33
Schneverdingen, Bergstraße 8:45 11:34 14:45 17:34
Schneverdingen, Oststraße 31 8:46 11:35 14:46 17:35
Schneverdingen, Bahnhof 8:49 11:38 14:49 17:38

Schneverdingen - Insel - Wesseloh - Wintermoor - Schneverdingen
Linie 110

...und hier die 
aktuellsten 
Fahrplandaten 
aus dem Netz:

Haltestelle
Schneverdingen > Buchholz stündlich von 8:17 Uhr bis 23:17 Uhr
Schneverdingen > Hannover stündlich von 8:42 Uhr bis 21:42 Uhr
Wintermoor > Buchholz stündlich von 8:24 Uhr bis 23:24 Uhr
Wintermoor > Hannover stündlich von 8:35 Uhr bis 23:35 Uhr

Start - Anschlussverbindungen


